
 2020 年 3月吉日 
お客様各位                        

サンネットワークリブ株式会社 
代表取締役社長 須佐淳一 

 
 
 
 

新型コロナウィルス感染による商品回収作業について 
 
 
 

拝啓 
  
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、世間では新型肺炎コロナウィルスが流行しておりますが、 
弊社では別紙での対応、実施の徹底をさせて頂きます。 
なお誠に勝手ではございますが皆様にはコロナウィルス感染による情報のご提
供を頂ければ幸いかと存じます。可能な限り皆様にはご迷惑をお掛けしないよ
うに努めて参りますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SNL 新型コロナウィルス感染による商品回収作業 
 
 
★ご利用者様の感染が発覚した際の商品の回収について 
1. 貸与事業所ご担当者様より弊社担当者までご連絡 
2. 感染発覚当日及び日の浅い回収作業は延期させて頂きおよそ 2 週間目以降の回収 
3. ご担当者様又は弊社担当者より保健所へ消毒済、回収可能か注意事項やアドバイス

の確認【最寄りの保健所の連絡先・部署・ご担当者の確認】 
4. 貸与事業所ご担当者様のご同行【弊社管理者含む２名体制】 
5. 使い捨ての手袋、ガウン（雨合羽）、マスク、ゴーグル着用、 
6. 弱酸性除菌水を使用【弱酸性の次亜塩素酸水溶液＊有効塩素濃度 200mg/ℓ(ppm)】 
 
 
★回収方法 
1. ご利用者様宅での備品着用 
2. 200ppm 除菌水を感染商品に万遍なく噴霧し、10 秒間放置 
3. 回収商材をビニール袋で梱包し配送車へ回収 
4. 手袋、マスクは 200ppm除菌水で消毒しビニール袋に入れ廃棄へ 
5. 手・指を 50ppm 除菌水で消毒 
6. 帰社後、超微粒子スプライザー消毒シャットノクサスミニによる 1次消毒実施 

【配送車両内消毒】 
7. 噴射時間 40 秒、放置時間は一律 30 分の徹底 
8. 使用備品、商材廃棄方法は市町村へ確認 
9. 廃棄するまでは屋外放置 

 
 

★コロナウィルス感染が発覚していない基本消毒方法 
1. 帰社後、超微粒子スプライザー消毒シャットノクサスミニによる 1次消毒実施 

【配送車両内消毒】 
2. 噴射時間 40 秒、放置時間は一律 30 分の徹底 
3. 基本メンテ工程、消毒液にて拭き作業実施 
 
 

以上 


